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Sayın Bakanım, 

Muhterem hazirun, kıymetli misafirler, 

Bugün burada, ömrünü milletine adamış, fikirleriyle asırlar 

ötesine ışık tutmuş büyük münevver, Türk-İslam dünyasının 

önder isimlerinden İsmail Bey Gaspıralı’yı anmak ve 

Kültür ve Turizm Bakanlığı Sinema Genel Müdürlüğü’nün 

desteği ile hazırladığımız, İsmail Bey Gaspıralı’nın 

hayatını ve fikirlerini konu alan belgeselin ilk gösterimini 

yapmak üzere bir aradayız.  

Hepinizi en kalbi duygularımla selamlıyor, hoş geldiniz 

diyorum. 

Değerli misafirler, 

1851 yılında Kırım’da dünyaya gelen Gaspıralı, daha 

gençlik yıllarından itibaren milletinin sorunlarına çare 

aramış, bütün bir ömrünü Türk dünyasının ilerlemesine 

vakfetmiştir. O yalnızca bir yazar ya da bir gazeteci değil, 

aynı zamanda bir dava adamı, bir fikir öncüsü ve bir 

millet inşacısıdır. 

İsmail Bey, “Dilde, fikirde, işte birlik” şiarıyla bütün Türk 

coğrafyasında yankılanan bir çağrı yapmıştır. Bu çağrı, 

yalnızca bir slogan değil; Türk dünyasının geleceği için bir 

yol haritası, bir ülküdür. O, dil birliğinin olmadığı yerde 

fikir birliğinin; fikir birliğinin olmadığı yerde ise iş 

birliğinin asla gerçekleşmeyeceğini çok iyi biliyordu.  
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Bu sebeple, Türk topluluklarının ortak bir dilde buluşmasını, 

aynı idealler etrafında kenetlenmesini ve birlikte hareket 

etmesini hayatı boyunca savundu. Onun bu vizyonu, bugün 

hâlâ Türk dünyasının birlik ve beraberlik arayışına ışık 

tutmaya devam etmektedir. 

1883 yılında çıkarmaya başladığı Tercüman Gazetesi, 

yalnızca Kırım’da değil, Kazan’da, Buhara’da, İstanbul’da, 

Bakü’de, Semerkant’ta, Kahire’de; kısacası bütün Türk-

İslam coğrafyasında okunmuş, birleştirici bir meşale 

olmuştur. Tercüman, milletlerimizin uyanışında bir okul, bir 

kürsü, bir yol gösterici olmuştur. 

Gaspıralı, aynı zamanda eğitimci kimliğiyle de ön plana 

çıkmıştır. Kurduğu usûl-i cedîd mektepleri, Türk 

çocuklarını çağın ilimleriyle tanıştırmış, cehaleti kırmış, 

milli bilinci uyandırmıştır. Onun açtığı bu çığır, 

Türkistan’dan Azerbaycan’a, Kafkasya’dan Anadolu’ya 

kadar milyonların hayatına dokunmuştur. 

Kıymetli dostlar, 

İsmail Bey Gaspıralı’nın mücadelesi bize şunu öğretmiştir: 

Bir millet, fikir önderlerini kaybettiğinde yolunu 

kaybeder; önderlerinin izinden yürüdüğünde ise kendi 

geleceğini inşa eder. Bugün bizlere düşen, Gaspıralı’nın 

mirasına sahip çıkmak, onun açtığı yolu yeni nesillere 

aktarmaktır. Çünkü biz biliyoruz ki; Gaspıralı yalnızca 

Kırım Türklerinin değil, bütün Türk dünyasının ortak 

hafızası, ortak değeridir. 
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Değerli hazirun, 

Aradan geçen onca yıla rağmen, onun “Dilde, fikirde, işte 

birlik” ideali hâlâ güncelliğini korumaktadır. Bugün iki 

devlet, tek millet şiarıyla Türkiye ve Azerbaycan’ın 

dostluğu; Orta Asya’dan Balkanlara uzanan kardeşlik 

köprüleri, TÜRKSOY, TİKA, Yurtdışı Türkler ve Akraba 

Topluluklar Başkanlığı, Maarif Vakfı, Yunus Emre 

Enstitüsü, Türk Devletleri Teşkilatı, Türk Akademisi, Türk 

Yatırım Fonu, Türk Kültür ve Miras Vakfı, Türk Ticaret ve 

Sanayi Odaları Birliği, Türk Devletleri Parlamenter 

Asamblesi gibi uluslararası nitelikteki birlik ve eylem 

yapıları aslında Gaspıralı’nın fikirlerinin vücut bulmuş 

halidir. 

O halde bize düşen, bu birlik idealini daha da güçlendirmek, 

Türk Dünyasının yarınlarını ortak akıl ve ortak irade ile inşa 

etmektir. Çünkü dilde, fikirde ve işte birleştiğimizde, 

önümüzde hiçbir engel kalmayacaktır. Bu birlik 

gerçekleştiğinde dünyaya barış, adalet ve huzur gelecek, 

sözümüzün gücü artacak ve mazlumların sesi daha da gür 

çıkacaktır.  

Sayın Cumhurbaşkanımızın dün Birleşmiş Milletler 

toplantısında söylediği gibi güçlünün haklı olmadığı, 

haklının güçlü olduğu bir dünya hepimizin ortak özlemidir. 

Türk-İslam Medeniyetinin mirası üzerine inşa edilen batı 

medeniyeti; bilim, teknoloji ve sanayi gibi alanlarda 

nispeten ileri düzeyde gibi görünse de maalesef insanlığa 

adalet, vicdan ve merhamet getirmeyi başaramadı.  
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Karşılıklı çıkar, kazanma hırsı, sömürge anlayışı, 

kendilerinden kabul etmedikleri insanların kan ve gözyaşı 

üzerinden refaha ulaşma çabası dünyaya hâkim oldu.  

İşte bugün Gazze’de binlerce masum insan kadın, çocuk 

demeden acımasızca katledilirken, aç bırakılırken, ölüme ve 

sürgüne terkedilirken maalesef tüm insanlık sınıfta kaldı. 

Hepimiz aciz kaldık.  

Aynı şekilde başka coğrafyalarda da haksızlık ve zulümler 

maalesef devam etmektedir. Her zaman olduğu gibi güçlüler 

kendilerini haklı çıkarmaya devam ediyorlar. 

Ortak kalkınma ve refah hamlesi ile tarihe ve dünyaya yeni 

bir yön verecek, adalet getirecek tek adresin Türk Dünyası 

olduğunu biliyoruz. Türk Birliğinin bir an önce sağlanması 

ve Türk Dünyasının her alanda ortak düşünmesi, ortak karar 

alması ve ortak hareket etmesi gerektiğini düşünüyor; ortak 

tarihimiz, dilimiz, kültürümüz, geleneklerimiz ve 

değerlerimiz temelinde sağlanacak sağlam bir birlikteliğin 

dünyaya adil bir nizam getireceğine gönülden inanıyoruz.  

Değerli misafirler, 

Bugün izleyeceğimiz belgesel, yalnızca bir hayat hikâyesi 

değil; aynı zamanda bir milletin hafızasına tutulan 

aynadır.  
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Belgeselimizin hazırlanmasında emeği geçen vakfımızın 

kültür ve sanat danışmanına, senaristimize, yönetmenimize, 

teknik ekibe, oyunculara ve danışman hocalarımıza 

şükranlarımı sunuyor, bu çalışmanın gençlerimize ilham 

olmasını diliyorum. 

Belgeselimizi destekleyen Kültür ve Turizm Bakanlığı 

Sinema Genel Müdürlüğü’ne ve sponsor olan Türk 

Telekom’a teşekkür ediyorum. 

Değerli konuklar, 

Bugün ayrıca çok değerli konuklarımız, “Dilde, Fikirde, İşte 

birlik” konusunda bugüne kadar yapılmış ve yapılması 

gereken çalışmalar hakkında bizlere bilgi vereceklerdir.  

Ayrıca İsmail Bey Gaspıralı’nın hayatının ve fikirlerinin 

toplumumuz tarafından daha yakından tanınması için Reels-

Kısa Video Yarışması düzenledik. Bugün kamuoyu ve jüri 

üyelerimiz tarafından en çok beğenilen videonun sahibini de 

açıklayacağız. Ödülümüze sponsor olan Mobil İletişim 

Araçları ve Bilgi Teknolojileri İş Adamları Derneği’ne 

teşekkür ediyorum. Birbirinden güzel kısa videolar ile bu 

yarışmamıza katılan öğrencilerimize ve jüri üyeliği yapan 

herkese de teşekkür etmek istiyorum. 

Vakıf olarak bu sene Uluslararası Ahilik ve Ahi Evran 

Yarışmalarımızın dördüncüsünü düzenledik. Çocuklarımız 

ve gençlerimiz resim, masal/öykü, deneme ve şiir 

kategorilerinde eserleri ile yarışmalarımıza katıldılar. 

Çıkışta dereceye giren resimlerden bazıları 

sergilenmektedir. 
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Bugünkü programımıza ev sahipliği yapan Ankara Ticaret 

Odası’na, değerli ATO başkanımız Gürsel Baran’a ve 

Meclis Başkanı Mustafa Deryal’e de teşekkür ediyorum.  

Sözlerime son verirken bugüne kadar Vakfımızın projelerine 

destek veren Kültür ve Turizm Bakanımız Sayın Mehmet 

Nuri Ersoy’a da ayrıca özel teşekkür etmek istiyorum. 

Halihazırda Bakanlığımız ile birlikte yürüttüğümüz ve 

hazırlık çalışmaları devam eden Ata Senfonisi Türk Operası 

projemiz var. Bu proje ile son teknolojik imkanları 

kullanarak akıcı ve ilgi çekici şekilde tüm tarihimizi, yurt içi 

ve yurt dışında herkese, özellikle de gençlere anlatacağız 

inşallah. 

Bugün bizleri yalnız bırakmayan tüm protokol üyelerimize 

ve siz değerli misafirlerimize çok teşekkür ediyor, hepinizi 

saygı, sevgi ve muhabbetle selamlıyorum. 


